
 

 

HELMUT BUCHEM 
DIPLOM BETRIEBSWIRT 
STEUERBERATER 

BERGISCH GLADBACH: 

Odenthaler Str. 19 
51465 Bergisch Gladbach 
Tel. 02202/966 88-0 
Fax  02202/966 88-19 

INTERNET: 

www.Buchem-StB.de 
kanzlei@Buchem-StB.de 

UST-ID: DE268251757 

Mitglied im 

Jahresumsatz

mtl. Gebühren 

zzgl. Ust

bis 15 000 57,20

bis 17 500 63,00

bis 20 000 69,80

bis 22 500 74,00

bis 25 000 79,80

bis 30 000 85,70

bis 35 000 92,40

bis 40 000 96,60

bis 45 000 102,50

bis 50 000 109,20

bis 62 500 115,10

bis 75 000 124,30

bis 87 500 134,80

bis 100 000 143,90

bis 125 000 157,90

bis 150 000 171,90

bis 200 000 201,30

bis 250 000 229,30

bis 300 000 257,30

bis 350 000 286,70

bis 400 000 311,20

bis 450 000 333,60

bis 500 000 358,10

Hierbei handelt es sich um eine überschlägige Berechnung. 

Maßgebend ist ausschließlich das von uns persönlich 

erstellte Angebot, in dem sämtliche Aspekte Ihres Steuerfalls 

berücksichtigt werden.

* Gültig ab 1. Januar 2024, inkl. Bürokostenpauschale

inklusive Umsatzsteuervoranmeldung

Preisliste Finanzbuchhaltung *

kontieren und buchen der Belege

 


